
 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Sertão 

 

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS 

CEP: 99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8000 – Fax: (54) 3345-8003 

Sítio eletrônico: http://www.sertao.ifrs.edu.br 

PORTARIA Nº 123, DE 18 DE MAIO DE 2021. 

 
 O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS SERTÃO, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os servidores GABRIELE ALBUQUERQUE SILVA, Psicóloga, Matrícula SIAPE nº 

2007783; GUSTAVO PADILHA, Técnico em Laboratório, Matrícula SIAPE nº 1049587; TATIANA 

MORAES DE CASTRO LARA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 3062394 como 

membros titulares; e, LUCIANI FIGUEIREDO SANTIN, Professor de Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 3011569; LUIZ VALERIO ROSSETTO, Professor de Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1220636 como membros suplentes; para compor a 

Comissão Interna de Saúde, Segurança e Prevenção de Acidentes (CISSPA) – Campus Sertão, com 

mandato de 2 (dois) anos:  

 

 II – REVOGAR a Portaria nº 143, de 30 de abril de 2019. 

 

III – Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 
 
 
 
 

Odair José Spenthof  
Diretor-Geral 

 
 
 
 

PORTARIA PUBLICADA NO 
           BS Nº 05 – MAIO DE 2021 

 
 


